QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 1

08122129745340000    0101000000          339030              300,00
08122129745340000    0101000000          339039              200,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395851

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na area de
segurança desarmada.
Entrega do Edital: A contar de 19.06.2012.
Responsável pelo certame: PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/06/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000       339037
0101000000          Estadual
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395947

PORTARIA Nº 133/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto de 16 de fevereiro de 2012, publicado no
DOE de 17 de fevereiro de 2012;
RESOLVE :
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral ao servidor RUI
GUILHERME SOUSA DIAS, matrícula nº 5899810, ocupante do
cargo de motorista, lotado na Ação Social Integrada do Palácio
do Governo - ASIPAG, a contar de 1º de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 12 de
junho de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395481

PORTARIA: 370/12-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral dos autos judiciais do processo nº
0001195-23.2012.814.0070.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO (Motorista)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395495

PORTARIA: 365/12-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor          Matricula
LUIZ EUCLIDES DE CARVALHO             Assistente Administrativo 3154238
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662690000    0101000000          339033              120,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

EDITAL Nº 02/2012 – PGE, 18 DE JUNHO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396003

A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XIX CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROCURADOR DO
ESTADO DO PARÁ torna público o resultado da solicitação de
isenção de pagamento do valor da taxa de inscrição das Pessoas
com Defi ciência – PCD e dos Hipossufi cientes Econômicos,
mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01/2012 - PGE,
de 05 de junho de 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO:

NOME DO CANDIDATO TIPO DE
SOLICITAÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA

ANTÔNIO AUGUSTO SOUZA
DIAS JÚNIOR

Isenção para pessoas
com hipossufi ciência

econômica
DEFERIDO ----------------------

DEBORAH RONI HERINGER Isenção para pessoas
com defi ciência DEFERIDO ----------------------

DEMIS DA SILVA ARRUDA Isenção para pessoas
com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

HYGO RODRIGUES MENEZES Isenção para pessoas
com defi ciência DEFERIDO ----------------------

JEAN LUCAS OLIVEIRA E
ALMEIDA

Isenção para pessoas
com hipossufi ciência

econômica
DEFERIDO ----------------------

PRISCILA GONÇALVES
GIORDANO

Isenção para pessoas
com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

RAIMUNDO ROBSON
FERREIRA

Isenção para pessoas
com defi ciência DEFERIDO ----------------------

WENDELL JORGE FERREIRA Isenção para pessoas
com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá interpor recurso nos termos dos itens
3.3.9, 3.3.10 e 08 do Edital nº 01/2012, de 05 de junho de
2012, em face do indeferimento de sua solicitação de isenção do
pagamento do valor da inscrição.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. Os candidatos que tiveram seus pedidos de isenção
indeferidos deverão, para efetivar a sua inscrição, acessar, até
o dia 26/06/2012, a página de acompanhamento do concurso
localizada no site http://www.uepa.br/concursos e imprimir o
boleto de pagamento da taxa de inscrição.
3.2. O candidato que teve seu pedido de isenção indeferido e
que não efetuar o pagamento da taxa de inscrição, até o dia
27/06/2012, estará automaticamente excluído do concurso.
3.3. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.
Belém, 18 de junho de 2012
Procuradoria-Geral do Estado do Pará
CARLA N. JORGE MELÉM SOUZA
Presidente da Banca Examinadora

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395410
PORTARIA Nº 700/2012-SAGA/SEGUP

DE 05 DE JUNHO   DE 2012
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: Portaria nº 647/2012-SAGA/SEGUP, que
concedeu férias do servidor PAULO PIRAGIBE DA SILVA,
Coordenador de Embarcações, MF nº 57175056/6, no período
de 02 a 31.07.2012;
CONSIDERANDO: Mem. nº 158/12-TRANSPORTE de 04/06/2012;
RESOLVE: Designar o servidor ROALDE GUALBERTO NEVES
RIBEIRO FILHO, MF Nº 5787360/1 PARA RESPONDER PELA
Coordenadoria de Embarcações no impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395579
PORTARIA Nº 682/2012-SAGA/SEGUP

DE 04 DE JUNHO  DE 2012
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: Mem. nº 083/2012-GAB.SEC. de 01/06/2012.
RESOLVE: Cancelar as férias do servidor PEDRO COSTA FILHO,
Motorista, MF nº 5168414/1, concedida pela Portaria nº
396/2012-SEC.ADJ/SEGUP de 10.04.2012, que seriam gozadas
no período de 04 à 03.06.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395591

PORTARIA: 677/2012SAGA
Objetivo: Para realizar serviços da Secretaria Adjunta de
Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5045088/JOSÉ RAINIER DO CARMO MACHADO (1º SGT/PM) /
2.0 diárias (Alimentação) / de 31/05/2012 a 01/06/2012
5045088/JOSÉ RAINIER DO CARMO MACHADO (1º SGT/PM) /
1.0 diárias (Pousada) / de 31/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395614

PORTARIA: 673/2012SAGA
Objetivo: a fi m de dar apoio ao Policiamento Ostensivo do CPR
II, sediado no municipio
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57738301/ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR (CAP/PM) /
14.0 diárias (Alimentação) / de 22/04/2012 a 05/05/2012
57738301/ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR (CAP/PM) /
13.0 diárias (Pousada) / de 22/04/2012 a 05/05/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395619

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 27/2012
Objeto: OBJETO: DO PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENSINO PARA ATENDER O CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS DA POLICIA MILITAR – Convenio 001/2011
conforme especifi cações constantes no Termo de Referência
anexo I do edital
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: ALDENOR COELHO DA SILVA
Local de Abertura: ww.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06128133163350000       339030
0306000000          Estadual
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395629

PORTARIA: 674/2012SAGA
Objetivo: com objetivo de dar apoio ao Policiamento Ostensivo
do CPR II, sediado no municipio.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57959821/ANTONIO CARLOS CORREA DA SILVA (CB/PM) / 14.0
diárias (Alimentação) / de 22/04/2012 a 05/05/2012
57959821/ANTONIO CARLOS CORREA DA SILVA (CB/PM) / 13.0
diárias (Pousada) / de 22/04/2012 a 05/05/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395749

PORTARIA: 678/2012SAGA
Objetivo: em COMPLEMENTAÇÃO, a Portaria nº 590/2012-SAGA
de 18.05.2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890802/JORGE ANTONIO CAJANGO PEREIRA (Assessor Especial)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 26/05/2012 a 31/05/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395768

PORTARIA: 672/2012SAGA
Objetivo: para cumprir missões de Segurança Pública e Defesa
Social no Municipio
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572177381/IGOR NAZARETH SILVA MATNI (SD/PM) / 15.0
diárias (Alimentação) / de 25/05/2012 a 08/06/2012
572177381/IGOR NAZARETH SILVA MATNI (SD/PM) / 14.0
diárias (Pousada) / de 25/05/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTINUA NO CADERNO 2